2023年 12月吉日
[bookmark: _Hlk149071830]会　員　各　位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　首都圏環境計量協議会連絡会
（代表幹事県）
千葉県環境計量協会
                                                      　会　　 長　　津 上 昌 平

賃上げおよび人材確保に関するアンケート

[bookmark: _Hlk149071882]拝啓　孟冬の候、貴社ますますご発展のこととお慶び申し上げます。
近年、食料品をはじめ多くの生活必需品が値上げされており、我々の生活に大きな影響が生じています。企業においては、賃上げは人材確保やリテンション強化の一つですが、新たな資金調達が求められ大きな決断となります。
そこで、環境計量業界の実態を調査し、その結果を会員と共有したいと考えております。本調査は、首都圏環境計量協議会連絡会（東環協、神環協、埼環協、千環協）での活動の一環で、全国の県単組織と連携しながら進めていくものです。
つきましては、本調査の趣旨へのご理解およびご回答へのご協力をいただけますようお願い申し上げます。そして、会員の今後の取組みにおける参考データになりましたら幸甚に存じます。
敬具

【アンケートのご協力について】
・所属県単名のご記入は必須といたしますが、会員名・ご担当者名・連絡先は任意です。
・回答しにくい項目は、「わからない、答えられない」にチェックして次の設問にお進み
ください。
・ご回答いただいた内容は、本調査の集計および解析のみに利用し、個々の内容につきま
しては秘密厳守いたします。
・結果は後日（2024年２月上旬）、千環協HPに掲載いたします。
・入力した内容は自動返信されません。内容を保存・確認したい場合は、各ページをプリ
ントまたはPDF出力してください。

アンケート回答期限：2023年12月27日(水)

Google フォームへのリンク先：https://forms.gle/KEYZ3pXtQ5GJnLLg7

問合わ先：ご不明な点は下記にお問い合わせください。
千葉県環境計量協会（㈱太平洋コンサルタント 環境分析技術部）野口 康成
Mail：Yasunari_Noguchi@taiheiyo-c.co.jp
TEL：043-498-3917